MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,
DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Patrícia Soares de Andrade                                         Matrícula Siape: 1457569

Classe / Nível: D / 402

Lotação: Campus Montanha

Período de avaliação: 1º semestre de 2020

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Disciplinas Ministradas

Ensino Médio Integrado ao Ensino Técnico: 12 aulas

Disciplina: Sociologia (Administração e Agropecuária)

Curso Tecnologia em Gestão Ambiental: 2 aulas (de 10/03/2020 a 18/09/2020).

Disciplina: Metodologia da Pesquisa

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.15 - Participação em Comissões e Conselhos ligados ao ensino

PORTARIA Nº 108, de 27 de julho de 2020: Comissão de Avaliação de Desempenho para fins de

Progressão.

PORTARIA Nº 135, de 27 de agosto de 2020: Comissão de Avaliação de Desempenho para fins de

Progressão.

PORTARIA Nº 177, de 05 de novembro de 2020: Comissão de Avaliação de Desempenho para fins de

Progressão.

2.20 -Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

[ X] 75% a 100%    [ ] 50 a 74% [  ] menor que 50%

2.21 -Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[X]75% a 100%  [   ] 50 a 74%  [ ] menor que 50

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

6 – OUTROS

Processo: 23545.000323/2020-03 (Membro do Projeto de Ensino Café com Conhecimento). Carga Horária

Semanal de 6 horas).

PORTARIA Nº 59, DE 13 DE MARÇO DE 2020: Membro do Núcleo de Apoio às Pessoas com

Necessidades Educacionais Específicas – NAPNE do IFES Campus Montanha.

PORTARIA Nº 86, de 10 de junho de 2020: Membro 1º Suplente da Comissão Setorial Permanente de

Pessoal Docente – CSPPD do IFES Campus Montanha.

PORTARIA Nº 110, DE 30 DE JULHO DE 2020. Membro da banca examinadora de prova de

títulos para contratação de professor substituto na área de Atendimento Educacional

Especializado para o Ifes campus Montanha, edital n° 01/2020.

PORTARIA Nº 138, DE 01 setembro de 2020: Coordenadora Adjunta do Núcleo de Apoio às Pessoas com

Necessidades Educacionais Específicas – NAPNE do IFES Campus Montanha.

PORTARIA Nº 178, de 28 de outubro de 2020. Membro da Comissão Gestora do Núcleo de

Arte e Cultura(NAC)

Data: 23/11/2020

Patrícia Soares de Andrade

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que Patrícia Soares de Andrade, Matrícula Siape

nº1457569, atendeu em 2020/1 de 75% a 100% aos chamados de reuniões de cunho

pedagógico/administrativo.

Montanha - ES, 18 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Patrícia Soares de Andrade, Matrícula Siape

nº1457569, ministrou em 2020/1, para os Cursos Técnicos em Administração e

Agropecuária Integrados ao Ensino Médio, a disciplina de Sociologia com a carga

horária de 12 aulas semanais.

Montanha - ES, 18 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Patrícia Soares de Andrade, Matrícula Siape

nº1457569, cumpriu em 2020/1 de 75% a 100% das atividades didático-pedagógicas.

Montanha - ES, 18 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

MON - COORDENADORIA GERAL DE ENSINO

DECLARAÇÃO Nº 5929/2020 - MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

 23545.000858/2020-11Nº do Protocolo:
Montanha-ES, 13 de novembro de 2020.

Declaro para os devidos fins que a servidora Patricia Soares de Andrade, siape nº 1457569, lecionou no semestre 2020/1, a partir do
dia 10/03/2020 para o curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental, a disciplina de Metodologia Científica, com carga
horária de 2 horas semanais.

(Assinado digitalmente em 13/11/2020 10:01)
HELIO ROBERTO ALMEIDA DE OLIVEIRA

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

MON-CGEN (11.02.27.01.08.02)

Matrícula: 1902919

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5929 2020 DECLARAÇÃO 13/11/2020 52860ce4d9

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro para os fins que se fizerem necessários, que o Projeto de Ensino “#meu ifes

tá na rede” não foi cadastrado no sistema de cadastros do Ifes durante o primeiro semestre

letivo de 2020 devido a Pandemia do Covid 19, a qual também impediu que o Projeto fosse

desenvolvido.  Os professores abaixo listados participaram das primeiras reuniões e

dos planejamentos necessários para execução do projeto. Por ser verdade, firmo

o presente.

Isis Gabrielli Secato (Siape: 1047572) – Coordenadora Geral do Projeto

Priscilla Dutra Freires Codeco (Siape 1113101) – Coordenadora de Equipe

André Teixeira Oliveira (Siape 2050111) – Coordenadora de Equipe

Patrícia Soares de Andrade (Siape 1457569) – Coordenadora de Equipe

Gisseli Locatelli Moura (Siape 1995985) – Coordenadora de Equipe

Montanha- ES, 16 de Novembro de 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/11/2020

DECLARAÇÃO Nº 5966/2020 - MON-CCTA (11.02.27.01.08.02.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/11/2020 15:35 )
ISIS GABRIELLI SECATO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

MON-CCTA (11.02.27.01.08.02.04)

Matrícula: 1047572

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5966 2020 DECLARAÇÃO 16/11/2020

0a91df1bc2

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro para os fins que se fizerem necessários, que o Projeto de Ensino “Laboratório de

Investigação Sociológica” não foi cadastrado no sistema de cadastros do Ifes durante o

primeiro semestre letivo de 2020 devido a Pandemia do Covid 19, a qual também impediu

que o Projeto fosse desenvolvido.  Por ser verdade, firmo o presente.

Patrícia Soares de Andrade (Siape: 1457569) – Coordenadora Geral do Projeto

Montanha- ES, 18 de Novembro de 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/11/2020

DECLARAÇÃO Nº 6181/2020 - MON-CCTA (11.02.27.01.08.02.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/11/2020 15:38 )
ISIS GABRIELLI SECATO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

MON-CCTA (11.02.27.01.08.02.04)

Matrícula: 1047572

 (Assinado digitalmente em 24/11/2020 16:37 )
PATRICIA SOARES DE ANDRADE

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

MON-CCTA (11.02.27.01.08.02.04)

Matrícula: 1457569

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6181 2020 DECLARAÇÃO 24/11/2020 be397cff1a

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf